
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 153 DEL 05/04/2016

PROPOSTA N. 3719 DEL 18/03/2016GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(MACCHIA FIORELLA) (VARRONI SABRINA) (S. VARRONI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  22/03/2016 prot. 134

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Approvazione del programma annuale degli interventi ammessi a finanziamento E.F 2016 ai sensi del comma 4 dell'art 6 della L.R.
n. 27 del 20 novembre 2001, Interventi per la conoscenza, il recupero e la valorizzazione delle Città di Fondazione

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



 

OGGETTO: Approvazione del programma annuale degli interventi ammessi a finanziamento E.F 

2016 ai sensi del comma 4 dell’art 6 della L.R. n. 27 del 20 novembre 2001, Interventi per la 

conoscenza, il recupero e la valorizzazione delle Città di Fondazione  

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore Cultura, Politiche Giovanili; 

 

VISTA la legge statutaria  n.1/2004 Nuovo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6, Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1, Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale del 20 novembre 2001 n. 25, recante Norme in materia di 

programmazione bilancio e contabilità regionale; 

VISTA la Legge Regionale del 31 dicembre 2015 n. 17, Legge di stabilità regionale 2016; 

 

VISTA la Legge Regionale del 31 dicembre 2015 n. 18, Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2016-2018; 

 

VISTA la L.R. del 20 novembre 2001, n. 27 Interventi per la conoscenza, il recupero e la 

valorizzazione delle Città di fondazione ed in particolare il comma 4 dell’art. 6, che stabilisce che la 

Giunta Regionale adotta il programma annuale dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la D.G.R. del 15 marzo 2002 n. 312, recante “L.R. n. 27 del 20.11.2001 - Interventi per la 

conoscenza, il recupero, e la valorizzazione delle Città di fondazione. Direttive e procedure di 

attuazione”, che individua le tipologie, le direttive ed i criteri di attuazione della citata legge;  

 

VISTO il Capitolo di bilancio G23900 per l’Esercizio Finanziario. 2016;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza del 30 giugno 2015, termine previsto dal comma 3 dell’art 6 della 

stessa LR 27/2001, sono pervenute n. 9 domande di contributo per l’Esercizio Finanziario 2016; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. G 12486 del 19 ottobre 2015, di nomina della Commissione  per la 

valutazione dei progetti afferenti la L.R. 27/2001, a valere sull’annualità 2016;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G2110 del 9/03/2016, “Interventi per la conoscenza, il 

recupero e la valorizzazione delle Città di Fondazione, annualità 2016. Approvazione dell’elenco 

delle domande ammissibili e dell’elenco delle domande inammissibili”; 

CONSIDERATO che i n. 6 progetti risultati ammissibili sono stati valutati dalla predetta 

Commissione secondo i parametri di coerenza e qualità come previsto dai criteri di attuazione di cui 

alla citata D.G.R. 312/02, prevedendo l’assegnazione di un punteggio massimo pari a punti 6;  

 



VISTO l’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, contenente il 

Programma annuale degli interventi ammessi a finanziamento per l’esercizio finanziario 2016, per un 

importo complessivo pari ad € 160.420,00, così come predisposto dalla Direzione competente, sulla 

base dei  punteggi assegnati dalla stessa commissione e con l’attribuzione di un contributo regionale 

proporzionale agli stessi; 

RITENUTO pertanto necessario procedere, ai sensi del comma 4 dell’art 6 della L.R. n. 27/2001, 

all’approvazione del succitato Programma contenuto nell’Allegato A parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

CONSIDERATO che alla copertura finanziaria del suddetto intervento, per un totale complessivo 

pari ad euro160.420,00 a valere sull’annualità 2016, si provvede nell’ambito dei capitoli di spesa 

iscritti nel programma 01 “Valorizzazione dei beni di interesse storico” della missione 05 “Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività culturali” rispettivamente: 

a) per euro 85.000,00 a valere sulle risorse iscritte, per l’annualità 2016, sul capitolo G 23900, piano 

dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.01.02; 

b) per euro 75.420,00 a valere sulle risorse iscritte, per l’annualità 2016, sul capitolo G23901, piano 

dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.04.01, a seguito di variazione di bilancio adottata con  DGR 

n. 149 del 05/04/2016; 

PRESO ATTO che la Direzione regionale competente provvederà con successivi atti agli 

adempimenti amministrativo-contabili;  

 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni individuate in premessa che si intendono integralmente recepite 

- di approvare il Programma annuale degli interventi ammessi a finanziamento per l’esercizio 

finanziario 2016, ai sensi del comma 4 dell’art 6 della L.R. n. 27/2001, di cui all’allegato A, parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

- di provvedere alla copertura finanziaria del suddetto intervento per un totale complessivo pari ad 

euro160.420,00, a valere sull’annualità 2016 nell’ambito dei capitoli di spesa iscritti nel programma 

01 “Valorizzazione dei beni di interesse storico” della missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni 

e delle attività culturali”, rispettivamente: 

a) per euro 85.000,00 a valere sulle risorse iscritte, per l’annualità 2016, sul capitolo G 23900, 

piano dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.01.02; 

       b) per euro 75.420,00 a valere sulle risorse iscritte, per l’annualità 2016, sul capitolo G23901,   

           piano dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.04.01, a seguito di variazione di bilancio  

           adottata con  DGR  n. 149 del 05/04/2016; 

 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 




